Quid

(a) *Joseph. Just. Scaliger. in Thesaur. tempor. super Euseb. Chronic. lib. poster. ad An. Dn. 93. p. m. 165. add. animadvers. in loc. cit. p. 190. & Sext. Ruf.* (b) *Bizar. lib. 3. pag. 131.* (c) *Id. pag. 132.* (d) *lib. 17. cap. 37.*

Quid interea temporis per prolixum annorum tractum  
 Armenia, hostilium telorum scopus & meta, toleraverit,  
 non satis liquet. Si verò conjecturæ locus conceditur, pu-  
 taverim ego, à Romanis subinde illi prospectum fuisse, ne  
 sub Persarum Tyrannide penitus succumberet. Paulatim  
 hâc remittente, Hunni juxta Sozomenum, ut Baron. ad  
 ad An. Christi 395. notat, eam urserunt. (a) Aliam alius  
 Persarum Rex *Cabades*, irruptionem fecisse ibidem legi-  
 tur. Denuò Hunni, qui vocantur *Saberi*, è portis Caspiis  
 eam lacerarunt sub imper. *Anastasi*, A. C. 519. (b) Elapsis  
 pene sex lustris cohibendæ illorum insolentiæ *Belisarius*  
 & *Hermogenes* ab Imperatore *Justiniano* emissi A. C. 527. in  
 Armenia pugnarunt. Idem ipse *Belisarius* cum *Cosrhoë*,  
 qui durissimè Armeniam afflixit, congressus est A. C. 541.  
 qui tñ. nec dum insanire desinebat. Didicerat hætenus Ar-  
 menia suo cum detrimento, libertatem, *inestimabile illud*  
*bonum*, (c) quod ignorabat antea, æstimare, ideò Legatos  
 ad *Justinum* ordinat, ut Romanæ ditioni, pro inveterata  
 consuetudine adjiceretur. Imperator Legatos admit-  
 tere, & libidinem *Cosrhois* refrænari. (d) Ille autem e-  
 menso triennio quadriennale bellum Persicum intimatu-  
 rus, adversus Romanos arma assumebat; at, devictus à Ti-  
 berio II. & mœrore confectus, ultimam necessitatis le-  
 gem explevit. Parentem filius *Hormisda* Imperante Mauri-  
 tio ulciscens, Romanis contra Patris sui mandatum, bel-  
 lum inferebat, & stipendiariis sibi factis Turcis, in *Lacizam*  
 & *Colchidem* missis. (e) *Phoca* autem regnante, *Hormisda*,  
 fustibus occisi filius, *Cosrhoes* II. Armeniæ fines excursio-  
 nibus fatigavit, indignissimâ *Mauritii* cæde, quam *Phocas*

D 2

per-

(a) Num. 13. (b) Vid. Cedren. pag. 296. (c) *Cæsar*. lib. 2.  
*Bell. Gallic.* (d) *Baron. ad Ann. Chr.* 572. & 579. (e) *Vid. Cluver. Epito-*  
*me Histor. pag. 379. & 381.*

perpetraverat, exacerbatus. Neque sub *Heraclio* hujus rabies remisit; donec filius *Syroës* cum catenis inclusum sagitta confodi curavit. (a) Adeò summa mala *Rhamnufis*, ne inulta abeant, punire consuevit! Tentare pariter circa hæc tempora occipiebant *Saraceni*, magno molimine *Armenios*, ut inducias ingruente periculo deliberarent: Has cum turbasset *Præfectus* eorum *Fasignates*, A. C. 652. Avidus *Arabum* prætor, *Mauriano* *Romanorum* Duce fugato, immanissimè eos, *Constantini* *Pogonati* tempore A. C. 654. vexavit. Porro *Constantini* *Filius* *Justinianus* *Junior* quem *Justinum* *III.* alii vocant, (b) pacta, quæ pater icerat cum *Muavia*, ut nimirum ejus tributarius esset: cum *Abdimeticho* *Arabum* Rege, renovat. (c) A. C. 687. Sed tamdiu servari solent à *Regibus* fœdera, quamdiu id rebus ipsorum utile, ut quondam *Gallicus* *Legatus* apud *Thuanum* eloquebatur. Quare brevi post violavit ea *Imperator*, & *Leontium* *Orientalium* *Ducem* cum milite *Armenia* im-misit. (d) *Imp.* Anno 7. Tum *Arabes* *inviti* *Duce* *Muamate* cum *Romanis* bellò decernentes primo prælio victi; illectis verò *XXX* millibus *Sclavinorum* copiis, quæ à *Justiniano* ad *Muamatem* transfugerant, eos fuderunt. Subsequente Anno (*Imperii* 8.) C. 693. *Sabbis*, vel *Sabatius* (ut *Cedrenus* & *Bizarus* nominant) *Patricius*, *Armenia* *Prætor*, *Saracenos* intromisit. (e) X. ejusd. *Imperii* Anno, *Muamates* postliminio cum exercitu in *Armeniam* profectus est, & multis hinc abductis secessit. Hoc super *Leontius* *Justiniano* ejecto, (f) *nafo* *truncato* & *Chersonam* *relegato*, per  
feditio-